
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero   42   Data   17.06.2021 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI E 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI (art 21 c 6 D.Lgs 50/2016) COLLEGATO 

AL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2021/2023 – AGGIORNAMENTO 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE CASA DI RIPOSO DI CINGOLI E 

MENSE SCOLASTICHE DI CINGOLI E STAFFOLO 

L’anno duemilaventuno nel giorno 17 del mese di giugno alle ore 17,30 in modalità a distanza on 

line si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP AMBITO 

9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Componente SI 

Maria Carla Accattoli Componente SI 

Beatrice Testadiferro Componente SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI E 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI (art 21 c 6 D.Lgs 50/2016) COLLEGATO 

AL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2021/2023 – AGGIORNAMENTO 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE CASA DI RIPOSO DI CINGOLI E 

MESNE SCOLASTICHE DI CINGOLI E STAFFOLO 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la Delibera del Cda n. 51 del 26/11/2020 con la quale è stato approvato il Programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2021/2022; 

 

DATO ATTO che nel Programma biennale di acquisti di forniture e servizi per il biennio 

2021/2022, approvato con Delibera del Cda n. 51 del 26/11/2020, era stato previsto l’affidamento 

del servizio di ristorazione Casa di Riposo di Cingoli e mense scolastiche di Cingoli e Staffolo per 

un importo pari ad € 2.531.059,50; 

VISTO CHE il valore dell’affidamento del servizio di ristorazione Casa di Riposo di Cingoli e 

mense scolastiche di Cingoli e Staffolo, tenuto conto anche delle prestazioni complementari, 

ammonta ad € 3.014.313,26; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’aggiornamento del Programma Biennale di 

Forniture e di Servizi 2020/2021- Allegato II – schede A e B, indicando il valore dell’affidamento di 

cui sopra e modificando la descrizione con la seguente dicitura: “Procedura aperta per l’affidamento 

in appalto della gestione del servizio a basso impatto ambientale di refezione scolastica per gli 

alunni delle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di Cingoli, Villastrada e Grottaccia, della 

scuola dell’infanzia di Staffolo e del servizio di ristorazione per gli utenti della Residenza 

Protetta/Casa di Riposo e Centro Diurno CSER di Cingoli”; 

  

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP AMBITO 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

RICHIAMATA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 03.12.2020 dell’Assemblea dei Soci 

avente ad oggetto: “Approvazione bilancio preventivo economico 2021, bilancio pluriennale di 

previsione 2021-2023 e Piano programmatico pluriennale 2021-2023”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi espressi per dichiarazione 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di approvare per gli adempimenti di competenza l’aggiornamento del Programma Biennale di 

Forniture e di Servizi 2021/2022- Allegato II – schede A e B, approvato con Delibera del Cda n. 51 

del 26/11/2020 e di modificare l’Allegato II - scheda B: Programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi, indicando per l’affidamento del servizio di ristorazione Casa di Riposo di 

Cingoli e mense scolastiche di Cingoli e Staffolo l’importo di € 3.014.313,26 e modificando la 

descrizione con la seguente dicitura: “Procedura aperta per l’affidamento in appalto della gestione 

del servizio a basso impatto ambientale di refezione scolastica per gli alunni delle scuole 

dell'infanzia, primaria e secondaria di Cingoli, Villastrada e Grottaccia, della scuola dell’infanzia di 

Staffolo e del servizio di ristorazione per gli utenti della Residenza Protetta/Casa di Riposo e Centro 

Diurno CSER di Cingoli”; 

3. di dare atto che il programma biennale aggiornato è allegato alla presente deliberazione; 

4. di incaricare il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, allo svolgimento di tutti gli 

adempimenti necessari. 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

      F.to Avv. MATTEO MARASCA                                 F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì………………….. 

 

          IL DIRETTORE 

                   F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/


PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ASP AMBITO
9 - AZIENDA ASP AMBITO 9

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10.169.478,093.143.168,64 7.026.309,45

0,00 0,00 0,00

605.111,65 506.832,69 1.111.944,34

PESARESI FRANCO

0,00 0,000,00

3.748.280,29 11.281.422,437.533.142,14

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ASP AMBITO
9 - AZIENDA ASP AMBITO 9

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S92024900422202000004 No Servizi

SERVIZIO
RISTORAZIONE

CASA DI RIPOSO
E MENSE

SCOLASTICHE
DI CINGOLI E
STAFFOLO

PAOLINELLI
BARBARA

2455510000-8 1ITI332021 1 1.116.412,32Si 1.525.763,50372.137,44 43.014.313,26 0,00

S92024900422202100001 No Servizi

APPALTO PER
LA GESTIONE

DELLA
STRUTTURA

RESIDENZIALE
PER ADULTI
AFFETTI DA

DISTURBI DELLO
SPETTRO

AUTISTICO
"AZZERUOLO"

BIANCHI NORA 3085311000-2 1ITI322021 1 506.832,69Si 253.416,35521.111,65 1.281.360,69 0,00

S92024900422202100002 No Servizi
PROGETTO

SOLLIEVO HOME
CARE PREMIUM

FILIPPONI
MARTA

1085310000-5 1ITI322021 1 0,00Si 0,0084.000,00 84.000,00 0,00

S92024900422202100003 No Servizi

SERVIZI
DOMICILIARI E

SEMIRESIDENZI
ALI PER ANZIANI

FILIPPONI
MARTA

3685300000-2 1ITI32021 1 993.768,54Si 3.478.189,92993.768,54 5.465.727,00 0,00

S92024900422202100005 No Servizi

APPALTO
SERVIZI DI

ASSISTENZA
ALLE PERSONE

DISABILI
RESIDENTI NEI

COMUNI
DELL'ASP
AMBITO 9

BIANCHI NORA 3685311200-4 1ITI32021 1 4.738.495,00Si 14.872.379,171.584.073,33 21.194.947,50 0,00

S92024900422202100009 No Servizi
APPALTO
SERVIZI

ASSICURATIVI

PEVERIERI
GERMANA

3666510000-8 1ITI32021 1 100.000,00Si 100.000,00100.000,00 300.000,00 0,00

S92024900422202100010 Si Servizi

DIREZIONE
LAVORI

ADEGUAMENTO
RISTRUTTURAZI
ONE CR/RP "V.
EMANUELE II"

PAOLINELLI
BARBARA

4
L920249004222020

00001
71200000-0 3ITI322021 2 0,00No 0,00497.574,00 497.574,00 0,00

S92024900422202100011 No Servizi

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

VERIFICA DEL
PROGETTO
DEFINITIVO,

ESECUTIVO E
SUPPORTO AL
RUP RELATIVO

ALLA
RISTRUTTURAZI

ONE DELLA
CASA DI RIPOSO

DI JESI (AN))

PAOLINELLI
BARBARA

112021 I49J19000100005 1 0,00No 0,0079.856,00 279.856,00 0,00

S92024900422202100012 No Servizi

AFFIDAMENTO
DELL'INCARICO
DI SUPPORTO
TECNICO AL

RUP RELATIVO
AI LAVORI DI

RISTRUTTURAZI
ONE DELLA

CASA DI RIPOSO
DI JESI (AN))

PAOLINELLI
BARBARA

4812021 1 40.000,00No 80.000,0013.333,33 2133.333,33 0,00

S92024900422202100004 No Servizi

SERVIZI DI
SOLLIEVO
CENTRI DI

AGGREGAZIONE
E

SOCIALIZZAZION
E JESI,

MAIOLATI,
FILOTTRANO,

CINGOLI

MASELLA MARIA
PINA

1285312000-9 1ITI322022 1 37.633,59Si 150.534,360,00 188.167,95 0,00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S92024900422202100006 No Servizi

APPALTO
SERVIZI DI

PULIZIA CENTRI
DIURNI CENTRI

AGGREGAZIONE
GIOVANILE E

INFORMAGIOVA
NI

BIANCHI NORA 2490910000-9 1ITI32022 1 0,00Si 177.160,820,00 177.160,82 0,00

S92024900422202100007 No Servizi

AFFIDAMENTO
PER LA

GESTIONE DEL
PROG.SIPROIMI

CAT. ADULTI
ANCONA

PROVINCIA DI
ASILO

PAOLINELLI
BARBARA

3685311000-2 1ITI32022 I31J18000040001 1 0,00Si 33.730.200,000,00 33.730.200,00 0,00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PESARESI FRANCO

65.649.066,553.748.280,29 54.367.644,12 0,00 (13)7.533.142,14

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ASP
AMBITO 9 - AZIENDA ASP AMBITO 9

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)
CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PESARESI FRANCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


